
АДМИНИСТРАЦИЯ НИКИФОРОВСКОГО РАЙОНА 
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
 
                                               П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 
    20.12 .2016                                  р.п.Дмитриевка                                 №  654 
 
Об утверждении  перечня автомобильных дорог  
местного значения Никифоровского района и  
присвоения им идентификационных  номеров 
 
 В целях обеспечения выполнения положения Федерального закона от 
08.11.2007 года № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и дорожной 
деятельности в РФ», постановления Правительства РФ от 11.04 2006 года № 
209 «О некоторых вопросах, связанных с классификацией автомобильных 
дорог в Российской Федерации» и в соответствии с Приказом Минтранса 
России от 07.02.2007 № 16 «Об утверждении Правил присвоения 
автомобильным дорогам идентификационных номеров» администрация 
района,  ПОСТАНОВЛЯЕТ:  
  1.Утвердить  перечень автомобильных дорог местного значения с  
присвоением идентификационных номеров согласно приложения. 

2.Опубликовать настоящее постановление на сайте администрации 
района и на Тамбовском областном портале «ТОП68»  в сети «Интернет». 
          3. Признать утратившим силу постановление администрации района от 
14.03.2012 года № 268  «Об утверждении перечня автомобильных дорог 
местного значения Никифоровского района и присвоения им 
идентификационных номеров». 
          4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации района  А.А.Прокофьева. 
 

 

   Глава района                                                                                  А.Р.Щербаков 

 

 

 

 

                                                                                             
 
 
 
 



                     
Приложение  

Утверждено  Постановлением 
                                                                                                                                                                                          администрации района от  20.12.2016 №  654    

 

ПЕРЕЧЕНЬ 
АВТОМОБИЛЬНЫХ ДОРОГ МЕСТНОГО ЗНАЧЕНИЯ НИКИФОРОВСКОГО РАЙОНА  

 
 
 

№ п/п Наименование автомобильной дороги Идентификационный 
номер 

Протяжённость Покрытие 

1 Дмитриевка-Вырубово-Ярославка 68 ОП МР 36 - 001 4,3 асфальт 
2 Дмитриевка-ТОО «Победа» 68 ОП МР 36 - 002 2,8 асфальт 

3 
Дмитриевка-Вырубово-Старое 
Сабурово 

68 ОП МР 36 - 003 
18 

асфальт 

4 Дмитриевка-Вырубово-Знаменка 68 ОП МР 36 - 004 4,2 асфальт 

5 «Каспий»- Александровка 68 ОП МР 36 - 005 4 асфальт 

6 
«Каспий»-Юрловка-«Орёл-Тамбов»-
Машково-Сурёна 

68 ОП МР 36 - 006 
6,4 

асфальт 

7 Юрловка-Любезное 68 ОП МР 36 - 007 13,4 асфальт 5,5; щебень 7,9 

8 
«Каспий»-Юрловка-«Орёл-Тамбов»-
Туровка 

68 ОП МР 36 - 008 
1,9 

асфальт 

9 
«Каспий»-Юрловка-«Орёл-Тамбов»-
Голицыно 

68 ОП МР 36  - 009 
1,4 

асфальт 

10 «Орёл-Тамбов»-с.Дмитриевка 68 ОП МР 36 - 010 2,9 асфальт 

11 
«Каспий»-Юрловка-«Орёл-Тамбов»-
подъезд к центральной усадьбе СПК 
«Любезновский» 

68 ОП МР 36 -011 
1 

щебень 

12 
«Каспий»- подъезд к учхозу 
им.Калинина 

68 ОП МР 36 - 012 
1,8 

асфальт 

13 «Каспий»- станция Сабурово- 68 ОП МР 36 - 013 13,5 асфальт 



Чебоксары 
14 Дмитриевка-Вырубово-Екатеринино 68 ОП МР 36 - 014 1,5 асфальт 

15 Дмитриевка-Вырубово-Гомзяки 68 ОП МР 36 - 015 2,2 асфальт 

16 «Каспий»- р.п.Дмитриевка 68 ОП МР 36 - 016 2,5 асфальт 

17 Дмитриевка-Ярославка-Сычевка 68 ОП МР 36 – 017 6,2 щебень 
18 Дмитриевка-Екатеринино-Степановка 68 ОП МР 36 – 018 4,5 2,2 щебень; 2,3 грунт 

19 
Дмитриевка-Екатеринино-Степановка 
–д.Петра Есаулова 

68 ОП МР 36 – 019 
7 

грунт 

20 
Дмитриевка-Вырубово-Гомзяки- 
Языково 

68 ОП МР 36 – 020 
4 

грунт 

21 
Дмитриевка-Вырубово-
Александровка 

68 ОП МР 36 – 021 
2,6 

грунт 

22 Дмитриевка-Бибиково-Каверино 68 ОП МР 36 – 022 4 грунт 

23 Дмитриевка-Богородицкое-Павловка 68 ОП МР 36 – 023 6 грунт 

24 
«Каспий»-В.Старинка-З.Старинка-
Марьино 

68 ОП МР 36 – 024 
9,1 

грунт 

25 
«Каспий»-Юрловка-«Орёл-Тамбов»-
М.Сурёна-Ивановка 

68 ОП МР 36 – 025 
9 

грунт 

26 «Каспий»- ООО «Центральное» 68 ОП МР 36 – 026 5,1 асфальт 

27 
«Каспий»- ст.Сабурово – Чебоксары-
п.Первомайский 

68 ОП МР 36 – 027 
2,4 

грунт 

28 
«Каспий»-Юрловка-«Орёл-Тамбов»-
д.Новая 

68 ОП МР 36 – 028 
6 

грунт 

29 
«Каспий»-Юрловка-Никольское-
Лебедево-Петровское 

68 ОП МР 36 – 029 
7 

грунт 

30 
«Каспий»-Юрловка-«Орёл-Тамбов»-
Голицыно-Новосёлки 

68 ОП МР 36 – 030 
4,2 

грунт 

31 
«Орёл-Тамбов»-с.Дмитриевка-
Марьевка 

68 ОП МР 36 – 031 
2,5 

грунт 

 Итого по району  161,4  
 

Заместитель главы администрации района                         А.А.Прокофьев 
 


